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 Momo, 27 ottobre 2020 
 

 Ai genitori  

 Al personale docente e non docente 

 Sito web 
Istituto Comprensivo  
“Gaudenzio Ferrari” di Momo 
 

Oggetto: Organizzazione di voto in modalità online – ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 2020-21 
 
Visto il DPCM del 18/10/2020 che introduce la possibilità che “le operazioni legate al rinnovo degli organi collegiali possano 
avvenire a distanza, nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

a modifica e integrazione delle precedenti comunicazioni  
 

DISPONE 
 

che le operazioni di voto si svolgeranno online tramite la compilazione di un apposito modulo Google che non raccoglierà 
nessun dato del compilatore. 
L’invito all’assemblea sarà inviato ad ogni genitore attraverso l’indirizzo mail appositamente creato per ogni alunno/a e/o ad 
un altro indirizzo mail da comunicare via mail al coordinatore della classe (Scuola Primaria/Scuola Secondaria di primo grado) 
o al responsabile di plesso per le Scuole dell’Infanzia.  
 

Scuola dell’Infanzia di Cavaglio d’Agogna  ins. Giuseppina Clementi (giuseppina.clementi@isticomomo.it) 
Scuola dell’Infanzia di Cressa  ins. Bibiana Filiberti (bibiana.filiberti@isticomomo.it) 
Scuola dell’Infanzia di Fontaneto d’Agogna ins. Desy Barizonzo (desy.barizonzo@isticomomo.it) 
Scuola dell’Infanzia di Momo  ins. Sabrina Regalli  (sabrina.regalli@isticomomo.it) 
Scuola dell’Infanzia di Suno   ins. Luisella Vanzo  (luisella.vanzo@isticomomo.it) 
Scuola dell’Infanzia di Vaprio d’Agogna ins. Sabrina Cardani (sabrina.cardani@isticomomo.it) 
 

Scuola Primaria di Cavaglio d’Agogna  
classe prima  ins. Cristiana Bolamperti (cristiana.bolamperti@isticomomo.it) 
classe seconda  ins. Daniela Frattini (daniela.frattini@isticomomo.it) 
classe terza  ins. Laura Cerrato  (laura.cerrato@isticomomo.it) 
classe quarta  ins. Laura Bazzano  (laura.bazzano@isticomomo.it) 
classe quinta   ins. Simona Gallaurese (simona.gallaurese@isticomomo.it) 
Scuola Primaria di Cressa 
classe prima  ins. Genoveffa Tavernese (genoveffa.tavernese@isticomomo.it) 
classe seconda  ins. Laura Pagani  (laura.pagani@isticomomo.it) 
classe terza  ins. Vanda Cantoia  (vanda.cantoia@isticomomo.it) 
classe quarta  ins. Mara Canella  (mara.canella@isticomomo.it) 
classe quinta  ins. Annalisa Mostini (annalisa.mostini@isticomomo.it) 
Scuola Primaria di Fontaneto d’Agogna 
classe prima  ins. Assunta Callipo (assunta.callipo@isticomomo.it) 
classe seconda  ins. Paola Carrera  (paola.carrera@isticomomo.it) 
classe terza A  ins. Maddalena Ferrari (maddalena.ferrari@isticomomo.it) 
classe terza B  ins. Filomena d’Albore (filomena.dalbore@isticomomo.it) 
classe quarta A  ins. Corradina Lo Monaco (corradina.lomonaco@isticomomo.it) 
classe quarta B  ins. Laura Mora  (laura.mora@isticomomo.it) 
classe quinta  ins. Mariacristina Leone (mariacristina.leone@isticomomo.it) 
Scuola Primaria di Momo 
classe prima  ins. Federica Ceriani (federica.ceriani@isticomomo.it) 
classe seconda A  ins. Santa Palmieri  (santa.palmieri@isticomomo.it) 
classe seconda B  ins. Manuela Dellavalle (manuela.dellavalle@isticomomo.it) 
classe terza  ins. Cristina Regidore (cristina.regidore@isticomomo.it) 
classe quarta A  ins. Elisa Rizzo  (elisa.rizzo@isticomomo.it) 
classe quarta B  ins. Laura Cantoia  (laura.cantoia@isticomomo.it) 
classe quinta  ins. Luisa Uglietti  (luisa.uglietti@isticomomo.it) 
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Scuola Primaria di Suno 
classe prima A  ins. Paola Miranda  (paola.miranda@isticomomo.it) 
classe prima B  ins. Katia Castaldi  (katia.castaldi@isticomomo.it) 
classe seconda A  ins. Donatella Zanardi (donatella.zanardi@isticomomo.it) 
classe seconda B  ins. Monica Ergotti (monica.ergotti@isticomomo.it) 
classe terza  ins. Rosanna Piloni  (rosanna.piloni@isticomomo.it) 
classe quarta A   ins. Lucia Maria Ferraris (lucia.ferraris@isticomomo.it) 
classe quarta B  ins. Clara Uccelli  (clara.uccelli@isticomomo.it) 
classe quinta   ins. Cabiria Ravetto (cabiria.ravetto@isticomomo.it) 
 

Scuola Secondaria di primo grado di Fontaneto d’Agogna 
classe 1A   prof.ssa Silvia Grazioli  (silvia.grazioli@isticomomo.it) 
classe 2A   prof.ssa Daniela Acquati  (daniela.acquati@isticomomo.it) 
classe 3A   prof.ssa Roberta Bontempelli (roberta.bontempelli@isticomomo.it) 
classe 1B   prof.ssa Valentina Quaranta  (valentina.quaranta@isticomomo.it) 
classe 2B   prof.ssa Antonella Bolchini  (antonella.bolchini@isticomomo.it) 
classe 3B   prof.ssa Patrizia Gumier  (patrizia.gumier@isticomomo.it) 
Scuola Secondaria di primo grado di Momo 
classe 1A   prof.ssa Lucia Lisciandrano  (lucia.lisciandrano@isticomomo.it) 
classe 2A   prof.ssa Clara Bovio  (clara.bovio@isticomomo.it) 
classe 3A   prof.ssa Silvia Diehl  (silvia.diehl@isticomomo.it) 
classe 1B   prof.ssa Chiara Cardani  (chiara.cardani@isticomomo.it) 
classe 2B   prof.ssa Carmela Trovato  (carmela.trovato@isticomomo.it) 
classe 3B   prof.ssa Paola Anselmetti  (paola.anselmetti@isticomomo.it) 
Scuola Secondaria di primo grado di Suno 
classe 1A   prof.ssa Luciana Trovato  (luciana.trovato@isticomomo.it) 
classe 2A   prof.ssa Antonella Fontana  (antonella.fontana@isticomomo.it) 
classe 3A   prof. Alessandro Salvadore  (alessandro.salvadore@isticomomo.it) 
classe 1B   prof.ssa Moira Valdrini  (moira.valdrini@isticomomo.it) 
classe 2B   prof.ssa Roberta Sacchi  (roberta.sacchi@isticomomo.it) 
classe 3B   prof.ssa Elisa Maria Valsesia  (elisa.valsesia@isticomomo.it) 
 

Il collegamento avverrà attraverso MEET. 
Nel corso dell’assemblea sarà pubblicato nella chat della riunione il link per la votazione. 
A tutti i genitori degli alunni spetta l’elettorato attivo e passivo, e possono votare per ogni Consiglio della classe frequentata 
dai figli. 
I genitori degli alunni partecipano all’elezione di: 
- 1 rappresentante per ogni sezione nel Consiglio di Intersezione della Scuola dell’Infanzia; 
- 1 rappresentante per ogni classe nel Consiglio di Interclasse della Scuola Primaria; 
- 4 rappresentanti nel Consiglio di Classe della Scuola Secondaria di primo grado. 
Il voto viene espresso personalmente da ciascun elettore scrivendo, negli appositi spazi sul modulo di votazione il nome e il 
cognome del candidato prescelto. 
Possono essere espresse: 
- 1 preferenza per ogni Consiglio di Intersezione (Scuola dell’Infanzia); 
- 1 preferenza per ogni Consiglio di Interclasse (Scuola Primaria); 
- 2 preferenze per ogni Consiglio di Classe (Scuola Secondaria di primo grado). 
Nell’ipotesi in cui due o più genitori riportino, ai fini dell’elezione, lo stesso numero di voti, si procederà alla proclamazione 
degli eletti per sorteggio, ai sensi dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991. 
Si ribadisce che tutte le operazioni di voto avverranno nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione, e 
non sarà possibile risalire a coloro che avranno espresso la propria preferenza. 
Si ricordano le date e gli orari delle assemblee: 
- Scuola Primaria il 28 ottobre 2020 dalle ore 18.00 alle ore 19.00 
- Scuola dell’Infanzia il 29 ottobre 2020 dalle ore 18.00 alle ore 19.00 
- Scuola Secondaria di primo grado il 29 ottobre 2020 dalle ore 18.00 alle ore 19.00. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Chiara Brusati 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
 il quale sostituisce il documento cartaceo ela firma autografa 

 


